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[bookmark: _Toc17207_WPSOffice_Level1]一、验收项目概况
杭州萧山荣新塑胶有限公司成立于1996年12月，于2002年12月2日通过环保审批，审批规模为：年产塑料制品（PVC硬片）3600吨（建设项目环境影响评价表审批件），后于2004年2月11日通过萧山区环保局开发管理科验收。
后因公司发展需要，进行现有企业的整体迁建，搬迁至萧山区戴村镇大石盖村孙家132号，其厂房租用杭州同春实业有限公司所属工业用房，并于2018年12月5日通过萧山区环保局审批，审批内容为年产塑料制品（PVC硬片）1550吨（萧环建[2018]478号）。
杭州萧山荣新塑胶有限公司向杭州市萧山区环境保护局提请环保三同时验收，并于2019年1月委托浙江精德检测科技有限公司承担验收监测工作。浙江精德检测科技有限公司于2019年1月23日～1月24日进行了现场勘查，并收集相关资料，制定监测方案。根据监测方案组织了本项目的现场监测和实验室检测工作，在此基础上编写本验收报告。通过现场调查与监测，评价该项目的废水、废气、噪声排放是否达到国家相关标准要求；考核该项目环保设施建设、运行情况是否达到设计要求；该项目环评批复意见落实情况，全面反映环保管理状况并提出存在问题与对策措施。
[bookmark: _Toc9524][bookmark: _Toc4682][bookmark: _Toc11196][bookmark: _Toc4025][bookmark: _Toc17073][bookmark: _Toc16862][bookmark: _Toc6218][bookmark: _Toc27561][bookmark: _Toc8139][bookmark: _Toc15343][bookmark: _Toc16320][bookmark: _Toc27066][bookmark: _Toc14419][bookmark: _Toc19066][bookmark: _Toc7493][bookmark: _Toc31311][bookmark: _Toc1048_WPSOffice_Level1]二、验收监测依据
1、中华人民共和国国务院令第253号《建设项目环境保护管理条例》，1998年11月；
2、国家环保总局总局令第13号《建设项目竣工环境保护验收管理办法》，2001年12月；
3、国家环保总局环发[2000]38号《关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》，2000年2月；
4、中华人民共和国国务院第682号令《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》,2017年10月；
5、杭州市环境保护有限公司编制《杭州萧山荣新塑胶有限公司建设项目环境影响报告表》，2018年10月；
6、杭州市萧山区环境保护局萧环建[2018]478号《关于杭州萧山荣新塑胶有限公司建设项目环境影响报告表审查意见的函》，2018年12月；
7、浙江省环境保护厅浙环发[2009]89号《关于印发<浙江省环境保护厅建设项目竣工环境保护验收技术管理规定>的通知》，2009年12月；
8、关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告，国环规环评（2017）4号；
[bookmark: _Toc5640][bookmark: _Toc14046][bookmark: _Toc19315][bookmark: _Toc12882][bookmark: _Toc32131][bookmark: _Toc25818][bookmark: _Toc23060][bookmark: _Toc182][bookmark: _Toc6023][bookmark: _Toc14124][bookmark: _Toc19711][bookmark: _Toc24629][bookmark: _Toc14905][bookmark: _Toc19140][bookmark: _Toc23798][bookmark: _Toc24051][bookmark: _Toc21589][bookmark: _Toc2023][bookmark: _Toc3269][bookmark: _Toc21721][bookmark: _Toc22400]

3、 [bookmark: _Toc5333][bookmark: _Toc24009][bookmark: _Toc24204][bookmark: _Toc28393][bookmark: _Toc5421][bookmark: _Toc14909][bookmark: _Toc13078][bookmark: _Toc24379][bookmark: _Toc25857][bookmark: _Toc28763][bookmark: _Toc32515][bookmark: _Toc28793][bookmark: _Toc30550][bookmark: _Toc13598][bookmark: _Toc19097][bookmark: _Toc14847][bookmark: _Toc10657][bookmark: _Toc17136][bookmark: _Toc19462][bookmark: _Toc22153][bookmark: _Toc32670][bookmark: _Toc28000_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc21883][bookmark: _Toc13655][bookmark: _Toc6863][bookmark: _Toc2919][bookmark: _Toc18853][bookmark: _Toc6773][bookmark: _Toc14989][bookmark: _Toc23296][bookmark: _Toc2441][bookmark: _Toc10477][bookmark: _Toc13045][bookmark: _Toc12483]工程建设情况
[bookmark: _Toc29991][bookmark: _Toc28333][bookmark: _Toc497218636][bookmark: _Toc7600][bookmark: _Toc24994][bookmark: _Toc28288][bookmark: _Toc11386][bookmark: _Toc14324][bookmark: _Toc12293][bookmark: _Toc23261][bookmark: _Toc24573][bookmark: _Toc21839][bookmark: _Toc19866][bookmark: _Toc27897][bookmark: _Toc10203][bookmark: _Toc27734][bookmark: _Toc19876][bookmark: _Toc9807][bookmark: _Toc12786][bookmark: _Toc1761][bookmark: _Toc25063][bookmark: _Toc1607][bookmark: _Toc17628][bookmark: _Toc22825][bookmark: _Toc26484][bookmark: _Toc1048_WPSOffice_Level2]3.1地理位置及平面布置
萧山市地处钱塘江冲积平原，地势西南高、中部和北部低，南部多山，为山区半山区，境内最高峰为河上镇的雪湾山，海拔743m。项目所在地位于扬子准地台浙西皱褶带的东北端，处于具有造成山褶皱和俯冲带的活动性大陆连缘，地质为新生界第四纪，属海积平原地貌，地势平坦，地面高程7.6～8.1m之间，地势略为偏低。上部为新世纪沉积层，厚10～40m，土质为灰黄色粉土质的亚黏土、黏土和淤泥质、粉质的黏土、亚黏土，含水丰富，多呈饱水状，有机质含量4.0～9.3%。该区土壤为长期水耕熟化过程中发展起来的，属水稻土类。
杭州萧山荣新塑胶有限公司位于萧山区戴村镇大石盖村孙家132号。
[bookmark: _Toc29840][bookmark: _Toc22418][bookmark: _Toc23756][bookmark: _Toc2994][bookmark: _Toc17279][bookmark: _Toc14141][bookmark: _Toc29150][bookmark: _Toc16148][bookmark: _Toc4089][bookmark: _Toc13034][bookmark: _Toc17511][bookmark: _Toc12460][bookmark: _Toc2519][bookmark: _Toc14627][bookmark: _Toc25806][bookmark: _Toc4490][bookmark: _Toc18824][bookmark: _Toc838][bookmark: _Toc25211][bookmark: _Toc25512][bookmark: _Toc17359][bookmark: _Toc24682][bookmark: _Toc6844]本项目地理位置及周边情况详见附图3-1。
[image: ]项目所在地

图3-1项目地理位置图


[bookmark: _Toc1327][bookmark: _Toc9556][bookmark: _Toc15808][bookmark: _Toc26645][bookmark: _Toc25155][bookmark: _Toc28362][bookmark: _Toc16087][bookmark: _Toc20818][bookmark: _Toc14461][bookmark: _Toc15954][bookmark: _Toc9720][bookmark: _Toc1412][bookmark: _Toc4714][bookmark: _Toc18608][bookmark: _Toc23683][bookmark: _Toc29811][bookmark: _Toc22175][bookmark: _Toc23791][bookmark: _Toc31923][bookmark: _Toc638][bookmark: _Toc28000_WPSOffice_Level2]3.2建设内容
（1） 项目名称：杭州萧山荣新塑胶有限公司建设项目
（2） 建设单位：杭州萧山荣新塑胶有限公司
（3） 项目性质：迁扩建
（4） 项目投资情况：1000万元
（5）生产安排与劳动定员：本项目需员工40人，实行8小时白班制生产，年工作300天。
[bookmark: _Toc29002][bookmark: _Toc1850][bookmark: _Toc8915][bookmark: _Toc31140][bookmark: _Toc641][bookmark: _Toc26864][bookmark: _Toc23906][bookmark: _Toc1135][bookmark: _Toc23516][bookmark: _Toc9455][bookmark: _Toc26698][bookmark: _Toc1455][bookmark: _Toc19915][bookmark: _Toc24173][bookmark: _Toc29177][bookmark: _Toc24188][bookmark: _Toc19214][bookmark: _Toc4896][bookmark: _Toc6764][bookmark: _Toc7491][bookmark: _Toc6968][bookmark: _Toc19839_WPSOffice_Level2]3.3主要原辅材料
本项目原辅材料见表3-1。
表3-1项目主要原辅材料消耗表
	序号
	名称
	设计用量
	实际用量
	备注

	1
	稳定剂
	50t/a
	50t/a
	

	2
	色母粒
	0.01t/a
	0.01t/a
	

	3
	PVC树脂
	1500t/a
	1500t/a
	


[bookmark: _Toc26522][bookmark: _Toc15520][bookmark: _Toc29450][bookmark: _Toc19183][bookmark: _Toc2362][bookmark: _Toc8173][bookmark: _Toc8391][bookmark: _Toc23945][bookmark: _Toc13285][bookmark: _Toc4110][bookmark: _Toc20231][bookmark: _Toc32421][bookmark: _Toc28652][bookmark: _Toc8837][bookmark: _Toc31678][bookmark: _Toc29931][bookmark: _Toc11965][bookmark: _Toc8431][bookmark: _Toc9877][bookmark: _Toc14289][bookmark: _Toc6588]
[bookmark: _Toc29999_WPSOffice_Level2]3.4建设项目生产设备
表3-2主要设备一览表
	序号
	产品设备名称
	环评数量
	实际数量
	备注

	1
	混合机
	2台
	2台
	

	2
	挤出流水线
	1条
	1条
	

	[bookmark: _Toc11248][bookmark: _Toc29041][bookmark: _Toc19159]3
	自动称量机
	5台
	5台
	

	4
	冷却塔
	1座
	1座
	


[bookmark: _Toc4648_WPSOffice_Level2]3.5生产工艺情况介绍
3.5.1工艺流程
[bookmark: _Toc23321][bookmark: _Toc10705][bookmark: _Toc10182][bookmark: _Toc16771]（1）铝铸配件生产工艺及产污环节如下：
[image: ]
图3-2 本项目生产工艺流程及产污环节

注：PVC树脂、稳定剂、色母粒等搅拌混合后，经挤出、压延、冷却、包装加工成部分产品。该工艺中产生的污染物主要为设备噪声、挤出、压延过程中产生的塑料废气、HCL废气等。
本项目塑料产品加工生产过程中产生的次品、边角料经破碎机粉碎后重新使用，不形成生产固废。粉碎后颗粒较大，且破碎机密封性能良好，故基本无粉尘产生。冷却用水循环使用，定量添加，不外排。冷却水循环使用，不外排。
[bookmark: _Toc31381_WPSOffice_Level2]3.6项目变动情况
3.6.1项目产品方案
项目产品方案见表3-4
项目产品方案及生产规模表3-4
	产品名称
	设计产能
	实际产能
	年运行时间
	备注

	塑料制品（PVC硬片）
	1550吨/年
	1550吨/年
	2400h
	


3.6.2变动情况
根据现场勘查和企业提供的资料，本项目建设情况变动见表3-5
表3-5建设情况变动表
	序号
	项目
	环评审批
	实际情况
	备注

	1
	稳定剂
	50t/a
	50t/a
	

	2
	色母粒
	0.01t/a
	0.01t/a
	

	3
	PVC树脂
	1500t/a
	1500t/a
	

	4
	混合机
	2台
	2台
	

	5
	挤出流水线
	1条
	1条
	

	6
	自动称量机
	5台
	5台
	

	7
	冷却塔
	1座
	1座
	

	8
	塑料制品（PVC硬片）
	1550吨/年
	1550吨/年
	

	9
	水
	800t/a
	800t/a
	

	10
	电
	15万KW.h/a
	15万KW.h/a
	


[bookmark: _Toc7598][bookmark: _Toc29168][bookmark: _Toc9577]

[bookmark: _Toc19839_WPSOffice_Level1]四、环境保护设施
[bookmark: _Toc21310][bookmark: _Toc27848][bookmark: _Toc20424][bookmark: _Toc9355][bookmark: _Toc20726_WPSOffice_Level2]4.1污染物治理/防治措施
4.1.1废水
本项目主要为员工生活污水。
生活污水经化粪池处理后纳管排放，处理工艺如下：
生活污水→化粪池→纳管排放




4.1.2废气
[bookmark: _Toc12100][bookmark: _Toc7038][bookmark: _Toc32137][bookmark: _Toc19930]本项目PVC塑料加工过程中有粉尘、挤出压延废气，挤出压延废气收集后经光催化氧化处理后高空排放；投料粉尘收集后经布袋除尘装置处理后排放。
4.1.3噪声
本项目噪声主要为混合机、挤出机等机械设备。项目实施后，主要噪声源均设置在车间内。生产车间采取一定程度的封闭、隔音处理，噪声要求达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准。
4.1.4固废
固废主要为员工生活垃圾、废包装材料。生活垃圾收集后送环卫部门处理；废包装材料收集后由物资公司回收综合利用或由销售商回收利用。
[bookmark: _Toc30153_WPSOffice_Level2]4.2环保设施投资
环保投资是实现各项环保措施的重要保证。为了使该项目的发展与环境保护相协调，企业应该在废水处理、噪声防治、固废收集等环境保护工作上投入一定资金，以确保环境污染防治工程措施到位，使环保“三同时”工作得到落实，本项目环保投资估算为13万元,主要为废气治理设施、噪声治理设施的购置等，占项目总投资的1.3%左右，见表4-1。
表4-1 建设项目环保投资估算
	序号
	项目
	内容
	投资（万元）

	1
	噪声治理
	隔声降噪设施（如减震垫等）
	1

	2
	废气治理
	集气罩、废气处理装置等
	10

	3
	废水治理
	纳管费用
	2

	
	总计
	/
	13




[bookmark: _Toc23948][bookmark: _Toc7736][bookmark: _Toc20917][bookmark: _Toc19103_WPSOffice_Level2]4.3环评批复意见落实情况表
表4-2环评批复意见落实表
	项目
	环评批复要求
	实际落实情况

	项目选址及建设内容
	1、年产塑料制品（PVC硬片）1550t
2、地址：杭州市萧山区戴村镇大石盖村孙家132号
	基本符合：
1、 年产塑料制品（PVC硬片）1550t
2、 地址：杭州市萧山区戴村镇大石盖村孙家132号


	废水
	实行雨污分流、清污分流，生活污水必须处理达到《污水综合 排放标准》(GB8978-1996 ) 三级标准后方纳入城市污水管网。
	符合：
本项目实行雨污分流，清污分流。该企业运行过程中产生的员工生活污水，经化粪池处理后纳管排放。

	废气
	工艺废气（投料粉尘、挤出压延废气）必须配备处理设施，经集中收集处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中二级标准要求后高空排放。
	本项目生产过程中塑料裂解废气收集后经光催化氧化处理后高空排放，投料粉尘收集后经布袋除尘装置处理后排放。

	噪声
	合理布局，釆取隔声降噪减振措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准。
	符合：
1.所选设备均为低噪声设备，布局合理，隔声降噪、动静分离。
2.项目工业企业厂界环境噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准（GB12348-2008）中2类标准。
3、夜间不生产。

	固废
	固体废弃物必须分类妥善处置，禁止随意丢弃或焚烧，，不得产生二次污染。

	固废主要为员工生活垃圾、废包装材料。生活垃圾收集后送环卫部门处理；废包装材料收集后由物资公司回收综合利用或由销售商回收利用。


[bookmark: _Toc1081][bookmark: _Toc20901]

[bookmark: _Toc30284][bookmark: _Toc29999_WPSOffice_Level1]五、建设项目环评报告书的主要结论与建议及审批部门审批决定
[bookmark: _Toc27966][bookmark: _Toc25858][bookmark: _Toc20129][bookmark: _Toc22450][bookmark: _Toc4250_WPSOffice_Level2]5.1建设项目环评报告书的主要结论与建议
5.1.1环评中要求落实的环保措施
表5-1环评中环保措施一览表
	内容
类型
	排放源
	污染物名称
	处理前产生浓度及产生量(单位)
	排放浓度及排放量(单位)

	大气污染物
	投料
	粉尘
	0.75t/a
	无组织：0.045t/a

	
	PVC树脂挤出、压延
	HCL
	0.15t/a
	无组织：0.12t/a，6.3mg/m3
无组织：0.3t/a

	
	
	非甲烷总烃
	0.3t/a
	有组织：0.036t/a，1.9mg/m3
无组织：0.06t/a

	
	
	氯乙烯
	0.3t/a
	有组织：0.036t/a，1.9mg/m3
无组织：0.06t/a

	水污染物
	员工
	生活污水
	废水量
	480t/a
	480t/a

	
	
	
	CODCr
	350 mg/L，0.168t/a
	50mg/l,0.024t/a

	
	
	
	SS 
	300 mg/L，0.144t/a
	10mg/l,0.005t/a

	
	
	
	NH3-N
	 35 mg/L，0.017t/a
	8mg/l,0.004t/a

	固体污染物
	员工
	生活垃圾
	6t/a
	环卫部门统一处理0

	
	车间
	废包装材料
	1t/a
	收集后由物资公司回收综合利用

	电力辐射和电磁辐射
	无

	噪
声
	本项目产噪声主要为挤出流水线、混合机等机械设备，根据同类项目类比调查，生产车间噪声值约为75dB(A) ，主要噪声源统计见表5-5。

	其它
	另外，本项目在运营过程中应加强管理、注意环境卫生。

	主要生态影响：
本项目厂房已有，无需新建，同时由于本项目规模较小，“三废”污染物的发生量较小，且“三废”污染物皆可控制和处理，只要企业按照本环评提出的要求，做好各项环保措施，则本项目对整个区域生态环境影响不大。





5.1.2环评建议和要求
（1）确保本报告所提出的各项污染防治措施落到实处，切实履行“三同时”。并尽快申请环保竣工验收。
（2）尽量选取低噪声设备，设备安装时应注意隔音、降噪。
（3）落实好固体废弃物的出路，禁止焚烧，防止二次污染。
（4）制定并落实各种相关的生产管理制度，加强对职工的培训教育，做好各项生产事故防范措施。
（5）关心并积极听取可能受项目环境影响的附近的居民和附近单位的工作人员的反映，定期向项目最高管理者和当地环保部门汇报项目环境保护工作的情况，同时接受当地环境保护部门的监督和管理。遵守有关环境法律、法规，树立良好的企业形象，实现经济效益与社会效益、环境效益相统一。
5.1.3环评总结论
[bookmark: _Toc26381][bookmark: _Toc5289][bookmark: _Toc2409]杭州萧山荣新塑胶有限公司建设项目选址合理，符合国家产业政策，项目建设符合清洁生产原则，项目污染物在达标排放情况下对周围环境影响较小，区域环境质量能维持现状，只要厂方重视环保工作，认真落实评价提出的各项污染防治对策，加强对污染物的治理工作，做到环保工作专人分管，责任到人，加强对各类污染源的管理，落实环保治理所需要的资金，则该项目的实施，可以做到在较高的生产效益的同时，又能达到环境保护的目标。因此该项目从环保角度来说是可行的。
[bookmark: _Toc1506_WPSOffice_Level2]5.2审批部门审批决定（萧环建[2018]478号）
关于杭州萧山荣新塑胶有限公司建设项目环境影响报告表审查意见的函
杭州萧山荣新塑胶有限公司：
你单位报来的由杭州市环境保护有限公司编制的《杭州萧山荣新塑胶有限公司建设项目环境影响报告表》已悉。该公司原先位于萧山区闻堰街道裴家村，于2002年12月通过环保审批（2002年12月批文）。现因发展需要，拟搬迁至萧山戴村镇大石盖村孙家132号（0109-Ⅴ-0-5浦阳江生态经济区工业发展环境优化准入区），利用现有闲置工业用房实施生产（具体位置见环评报告平面图），属迁扩建。项目内容年产塑料制品（PVC硬片）1550t。主要设备有混合机2台、挤出流水线1条、自动称量机5台、冷却塔1座。经审查，根据环境影响报告表结论，同意实施。环评报告中的提出的该项目的环境管理、污染防治和清洁生产措施可作为项目实施和企业管理依据。要求你单位在项目实施过程中严格执行环保“三同时”制度，并做好以下各项工作：
1、实行雨污分流、清污分流，生活污水必须处理达到《污水综合 排放标准》(GB8978-1996 ) 三级标准后方纳入城市污水管网。
2、工艺废气（投料粉尘、挤出压延废气）必须配备处理设施，经集中收集处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中二级标准要求后高空排放。
3、合理布局，釆取隔声降噪减振措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准。
4、固体废弃物必须分类妥善处置，禁止随意丢弃或焚烧，，不得产生二次污染。
5、建设项目的性质、规模、地点或者布局等发生重大变化的，应重新报批。
6、项目竣工后必须实施环保“三同时”验收，验收合格后方可投入正式生产。
本项目实施过程中，请戴村镇人民政府加强日常监督管理。
















6、 [bookmark: _Toc30517][bookmark: _Toc7878][bookmark: _Toc14769][bookmark: _Toc4018][bookmark: _Toc19603][bookmark: _Toc28295][bookmark: _Toc9905][bookmark: _Toc2676][bookmark: _Toc3337][bookmark: _Toc11282][bookmark: _Toc14306][bookmark: _Toc16454][bookmark: _Toc14431][bookmark: _Toc9320][bookmark: _Toc20780][bookmark: _Toc25215][bookmark: _Toc24815][bookmark: _Toc13783][bookmark: _Toc13666][bookmark: _Toc5004][bookmark: _Toc4648_WPSOffice_Level1]验收执行标准
[bookmark: _Toc4832][bookmark: _Toc21075_WPSOffice_Level2]6.1废水
[bookmark: _Toc32296]本项目废水排放执行《污水综合排放指标》（GB8978-1996）三级排放标准，具体见表6-1。
表6-1污水综合排放标准（GB8978-1996）
	污染物名称
	三级
	单位

	pH
	6~9
	/

	化学需氧量
	500
	mg/L

	悬浮物
	400
	mg/L

	氨氮
	35①
	mg/L


[bookmark: _Toc8790_WPSOffice_Level2]6.2废气
[bookmark: _Toc16033][bookmark: _Toc22869]废气排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中二级标准，具体见表6-2。
表6-2 大气污染物综合排放标准（GB16297-1996）
	污染物
	最高允许排放浓度(mg/m3)
	最高允许排放速率，kg/h
	无组织排放监控浓度限值

	
	
	排气筒高度，m
	二级
	监控点
	浓度，mg/m3

	颗粒物
	120
	15
	3.5
	
周界外浓度最高点

	1.0

	非甲烷总烃
	120
	15
	10
	
	4.0

	HCl
	100
	15
	0.26
	
	0.20

	氯乙烯
	36
	15
	0.77
	
	0.6


[bookmark: _Toc9147_WPSOffice_Level2]6.3噪声
[bookmark: _Toc452738474]本项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中昼间2类标准，具体标准值见表6-3。
[bookmark: _Toc452738475]表6-3《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）
	[bookmark: _Toc452738477]声环境功能区类别
	[bookmark: _Toc452738478]昼间
	夜间

	[bookmark: _Toc452738480]2类
	[bookmark: _Toc452738481]60dB（A）
	50dB（A）


[bookmark: _Toc477533735][bookmark: _Toc452744476][bookmark: _Toc1037][bookmark: _Toc452738483][bookmark: _Toc22254_WPSOffice_Level2]6.4固废
本项目固废已落实环评要求处置措施，根据环评报告不会造成二次污染，本次不做检测。
[bookmark: _Toc13341_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc30318][bookmark: _Toc13084][bookmark: _Toc1425][bookmark: _Toc32486][bookmark: _Toc16981][bookmark: _Toc27837][bookmark: _Toc25354][bookmark: _Toc22315][bookmark: _Toc4655][bookmark: _Toc10457][bookmark: _Toc2061][bookmark: _Toc21579][bookmark: _Toc6917][bookmark: _Toc5][bookmark: _Toc14305][bookmark: _Toc20562][bookmark: _Toc20524][bookmark: _Toc23014][bookmark: _Toc8700][bookmark: _Toc25183][bookmark: _Toc13776][bookmark: _Toc11368][bookmark: _Toc16035][bookmark: _Toc29762][bookmark: _Toc12908][bookmark: _Toc28057][bookmark: _Toc23913][bookmark: _Toc2303][bookmark: _Toc1632][bookmark: _Toc4010][bookmark: _Toc6862][bookmark: _Toc9960][bookmark: _Toc25578][bookmark: _Toc17929][bookmark: _Toc4979][bookmark: _Toc2557][bookmark: _Toc3573][bookmark: _Toc23908][bookmark: _Toc22515][bookmark: _Toc23889][bookmark: _Toc23674][bookmark: _Toc17204][bookmark: _Toc11758][bookmark: _Toc17533][bookmark: _Toc32720][bookmark: _Toc2250][bookmark: _Toc21846][bookmark: _Toc25282][bookmark: _Toc27][bookmark: _Toc2744][bookmark: _Toc30998][bookmark: _Toc1230][bookmark: _Toc8637]6.5总量控制指标
根据环评数据，项目工程主要污染物总量控制见下表：
[bookmark: _Toc16951]表6-4项目总量控制指标一览表单位：t/a
	污染物
	化学需氧量
	氨氮

	本项目排入量
	0.024
	0.002


















[bookmark: _Toc31381_WPSOffice_Level1]七、验收监测内容
[bookmark: _Toc13592][bookmark: _Toc27109][bookmark: _Toc9393][bookmark: _Toc16003][bookmark: _Toc21242][bookmark: _Toc656][bookmark: _Toc24036][bookmark: _Toc28950][bookmark: _Toc16460][bookmark: _Toc19210][bookmark: _Toc7919][bookmark: _Toc30816][bookmark: _Toc27612][bookmark: _Toc32155][bookmark: _Toc5200][bookmark: _Toc10451][bookmark: _Toc13733][bookmark: _Toc17989][bookmark: _Toc1740][bookmark: _Toc8299][bookmark: _Toc4742][bookmark: _Toc6528][bookmark: _Toc3927][bookmark: _Toc22336][bookmark: _Toc27317][bookmark: _Toc7735][bookmark: _Toc13471][bookmark: _Toc10537][bookmark: _Toc28439][bookmark: _Toc27821][bookmark: _Toc25197][bookmark: _Toc15150][bookmark: _Toc4951][bookmark: _Toc2760][bookmark: _Toc26279][bookmark: _Toc1472][bookmark: _Toc29425][bookmark: _Toc17541][bookmark: _Toc30286][bookmark: _Toc12916][bookmark: _Toc24652][bookmark: _Toc25348][bookmark: _Toc23340][bookmark: _Toc8550_WPSOffice_Level2]7.1验收监测内容和频次
根据委托方提供的资料并结合现场踏勘，本次验收对该项目的厂界环境废气、废水、噪声进行监测。监测内容具体见表7-1：
表7-1监测内容
	监测内容
	监测点位及个数
	监测项目
	频次

	生活污水
	生活污水
排放口
	pH值、化学需氧量、氨氮、悬浮物
	4次/天，连续两天

	噪声
	厂界四周
	噪声
	2次/天，连续两天

	废气
	厂界四周
	颗粒物、非甲烷总烃、氯乙烯
	3次/天，连续两天

	废气
	排气筒
	非甲烷总烃、氯乙烯、氯化氢
	3次/天，连续两天



[bookmark: _Toc11546][bookmark: _Toc28450][bookmark: _Toc8734][bookmark: _Toc1085][bookmark: _Toc24208][bookmark: _Toc15012][bookmark: _Toc5498][bookmark: _Toc17445][bookmark: _Toc5724][bookmark: _Toc18094][bookmark: _Toc13990][bookmark: _Toc855][bookmark: _Toc3182][bookmark: _Toc15754][bookmark: _Toc17423][bookmark: _Toc22372][bookmark: _Toc12586][bookmark: _Toc8657][bookmark: _Toc18050][bookmark: _Toc28136][bookmark: _Toc2759][bookmark: _Toc2164]采样布点示意图：
[image: ]

[bookmark: _Toc20726_WPSOffice_Level1]八、质量保证及质量控制
[bookmark: _Toc8118][bookmark: _Toc21573][bookmark: _Toc16067][bookmark: _Toc4557][bookmark: _Toc470][bookmark: _Toc2402][bookmark: _Toc26644][bookmark: _Toc24252][bookmark: _Toc27760][bookmark: _Toc11781][bookmark: _Toc15427][bookmark: _Toc15378][bookmark: _Toc11596][bookmark: _Toc1965][bookmark: _Toc6728][bookmark: _Toc8660][bookmark: _Toc23769][bookmark: _Toc2647][bookmark: _Toc21635][bookmark: _Toc18723][bookmark: _Toc15943][bookmark: _Toc19287][bookmark: _Toc8719][bookmark: _Toc7184][bookmark: _Toc16972][bookmark: _Toc25489][bookmark: _Toc21150][bookmark: _Toc20989][bookmark: _Toc30740][bookmark: _Toc30764][bookmark: _Toc818][bookmark: _Toc18127][bookmark: _Toc27389][bookmark: _Toc32630][bookmark: _Toc11454][bookmark: _Toc20345_WPSOffice_Level2]8.1监测分析方法
监测分析方法按照国家标准分析方法和国家环保局颁布的监测分析方法及有关规定执行。样品的采集、运输、保存及实验室分析全过程质量保证参照《浙江省环境监测质量保证技术规定》执行。监测分析方法见表8-1。
表8-1监测项目分析测试方法一览表
	[bookmark: _Toc11918][bookmark: _Toc28495][bookmark: _Toc19769][bookmark: _Toc31029][bookmark: _Toc944][bookmark: _Toc2677][bookmark: _Toc21339][bookmark: _Toc1321][bookmark: _Toc21491][bookmark: _Toc23106][bookmark: _Toc3524][bookmark: _Toc12478][bookmark: _Toc12939][bookmark: _Toc20327][bookmark: _Toc5503][bookmark: _Toc6265][bookmark: _Toc30758][bookmark: _Toc11923][bookmark: _Toc20854][bookmark: _Toc21335][bookmark: _Toc28918][bookmark: _Toc10012][bookmark: _Toc28009][bookmark: _Toc29049][bookmark: _Toc5625][bookmark: _Toc29492]序号
	监测项目
	监测分析方法

	1
	pH值
	水质pH的测定玻璃电极法GB/T6920-1986

	2
	悬浮物
	水质悬浮物的测定重量法GB/T11901-1989

	3
	化学需氧量
	水质化学需氧量的测定重铬酸盐法HJ 828-2017

	4
	氨氮
	水质氨氮的测定气相分子吸收光谱法HJ/T195-2005

	5
	厂界环境噪声
	工业企业厂界环境噪声排放标准 GB 12348-2008

	6
	总悬浮颗粒物
	环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法 GB/T 15432-1995

	7
	非甲烷总烃
	固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 气相色谱法HJ 38-2017

	8
	氯乙烯
	固定污染源排气中氯乙烯的测定 气相色谱法 HJ/T 34-1999

	9
	氯化氢
	固定污染源排气中氯化氢的测定 硫氰酸汞分光光度法 HJ/T 27-1999


[bookmark: _Toc24106][bookmark: _Toc2825][bookmark: _Toc5785][bookmark: _Toc30100][bookmark: _Toc1971][bookmark: _Toc29729][bookmark: _Toc17926][bookmark: _Toc4469][bookmark: _Toc31696][bookmark: _Toc14668][bookmark: _Toc6624][bookmark: _Toc15360][bookmark: _Toc32633][bookmark: _Toc25624][bookmark: _Toc6521][bookmark: _Toc14044][bookmark: _Toc17861][bookmark: _Toc31941][bookmark: _Toc25688][bookmark: _Toc26801][bookmark: _Toc5675_WPSOffice_Level2]8.2监测仪器分析
根据《检测检验机构认定评审准则》的相关定,建立合适本公司的《仪器设备管理程序》、《仪器设备期间核查程序》等与仪器设备相关的程序,使设备的性能和状态符合检测技术要求,对仪器设备实施有效管理。
我公司参与本次项目监测的仪器均由资质单位经过检定,并在有效的检定范围之内,设备使用前校准合格后使用,能保证监测数据的有效性。
[bookmark: _Toc25334][bookmark: _Toc4774][bookmark: _Toc27675][bookmark: _Toc1534][bookmark: _Toc2393][bookmark: _Toc255][bookmark: _Toc14559][bookmark: _Toc28867][bookmark: _Toc1436][bookmark: _Toc23315][bookmark: _Toc24467][bookmark: _Toc26509][bookmark: _Toc5658][bookmark: _Toc14819][bookmark: _Toc28857][bookmark: _Toc13272][bookmark: _Toc14561][bookmark: _Toc8440][bookmark: _Toc7196][bookmark: _Toc17047][bookmark: _Toc30536_WPSOffice_Level2]8.3人员资质
参与本项目的采样，分析人员均参与浙江省环境协会及公司内部培训，并通过考核，拥有相关领域的上岗证，做到执证上岗。
[bookmark: _Toc30791][bookmark: _Toc12816][bookmark: _Toc894][bookmark: _Toc1948][bookmark: _Toc1619][bookmark: _Toc1870][bookmark: _Toc3463][bookmark: _Toc27376][bookmark: _Toc10213][bookmark: _Toc23151][bookmark: _Toc25353][bookmark: _Toc20729][bookmark: _Toc3747][bookmark: _Toc8048][bookmark: _Toc10291][bookmark: _Toc18631][bookmark: _Toc31928][bookmark: _Toc7324][bookmark: _Toc29398][bookmark: _Toc31875_WPSOffice_Level2]8.4质量保证及质量控制
1、监测分析方法采用国家和行业标准分析方法，监测人员经过持证上岗考核并持有合格证书，所用监测仪器设备状态正常且均在有效检定周期内。
2、气态样品现场采样和测试前、后，仪器使用标准装置进行校准，标准装置经过检定合格并在有效期内，并按照国家标准、技术规范和质量保证的要求进行全过程质量控制。
3、在监测期间，样品采集、运输、保存、均按照环境保护部发布的《环境监测质量管理技术导则》（HJ 630-2011）和《浙江省环境监测质量保证技术规定》的要求进行。
4、监测数据和报告实行三级审核制度。
[bookmark: _Toc497218656][bookmark: _Toc14836][bookmark: _Toc13241][bookmark: _Toc9197][bookmark: _Toc13128][bookmark: _Toc27149][bookmark: _Toc1546][bookmark: _Toc25598][bookmark: _Toc26413][bookmark: _Toc2742][bookmark: _Toc10065][bookmark: _Toc1651][bookmark: _Toc21116][bookmark: _Toc26153][bookmark: _Toc13669][bookmark: _Toc14390][bookmark: _Toc28131][bookmark: _Toc7087][bookmark: _Toc14965][bookmark: _Toc28532][bookmark: _Toc31275][bookmark: _Toc19688][bookmark: _Toc23753][bookmark: _Toc24119]

[bookmark: _Toc28416][bookmark: _Toc30153_WPSOffice_Level1]九、验收监测工况
[bookmark: _Toc497218657][bookmark: _Toc22235][bookmark: _Toc27694][bookmark: _Toc27280][bookmark: _Toc26176][bookmark: _Toc29337][bookmark: _Toc15371][bookmark: _Toc27401][bookmark: _Toc27943][bookmark: _Toc29524][bookmark: _Toc5044][bookmark: _Toc23178][bookmark: _Toc21112][bookmark: _Toc22865][bookmark: _Toc28317][bookmark: _Toc15455][bookmark: _Toc2546][bookmark: _Toc8935][bookmark: _Toc24112][bookmark: _Toc23154][bookmark: _Toc26066][bookmark: _Toc3546][bookmark: _Toc28135][bookmark: _Toc23157][bookmark: _Toc24413][bookmark: _Toc23177_WPSOffice_Level2]9.1验收检测期间运行工况
验收检测期间，杭州萧山荣新塑胶有限公司生产负荷达到75%以上，详见表9-1，满足国家环保总局《建设项目竣工环境保护验收管理办法》中要求的设计能力75%以上生产负荷要求。
表9-1验收检测期间生产工况
	产品名称
	1月23日
	1月24日

	
	实际日产量
	负荷
	实际日产量
	负荷

	塑料制品（PVC硬片）
	5吨
	96.7%
	4.8吨
	92.9%


[bookmark: _Toc10559][bookmark: _Toc26475][bookmark: _Toc3063][bookmark: _Toc2842][bookmark: _Toc26102][bookmark: _Toc2128][bookmark: _Toc2326][bookmark: _Toc28705][bookmark: _Toc9478][bookmark: _Toc31475][bookmark: _Toc31278][bookmark: _Toc9097][bookmark: _Toc11404][bookmark: _Toc3349][bookmark: _Toc19828][bookmark: _Toc15873][bookmark: _Toc14505][bookmark: _Toc21547][bookmark: _Toc11008][bookmark: _Toc25260][bookmark: _Toc19106][bookmark: _Toc22579][bookmark: _Toc21925][bookmark: _Toc258_WPSOffice_Level2]9.2污染物达标排放监测结果
表9-2监测期间气象参数测定结果
[image: ]



9.2.1生活污水监测结果
表9-3废 水 检 测 结 果[image: ]
9.2.1.2生活污水监测结果评价
监测结果表明：所测污水各项指标均符合《污水综合排放标准》GB8978-1996中三级标准要求；其中氨氮符合《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》DB33/887-2013中限值要求。
9.2.2废气监测结果与评价




















表9-4 1月24日有组织废气检测结果
[image: ][image: ]







表9-5 1月23日有组织废气检测结果
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表9-6 无 组 织 废 气 检 测 结 果
[image: ]
9.2.2.2废气监测结果评价
监测结果表明：本项目非甲烷总烃、氯化氢、氯乙烯有组织排放浓度、排放速度均能满足GB16279-1996《大气污染物综合排放标准》中2级标准要求。厂界四周颗粒物、非甲烷总烃、氯乙烯排放浓度能满足GB16279-1996《大气污染物综合排放标准》中的无组织排放限值。
9.2.3噪声监测结果与评价
在厂界符合监测要求处设置设4个监测点，每个监测点连续两天，监测结果见下表：


表9-7噪 声 检 测 结 果 
[image: ]
9.2.3.3噪声监测结果评价
监测结果表明：4个监测点经过2个周期（2天）的监测均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008中2类区标准限值要求。
[bookmark: _Toc9930][bookmark: _Toc31369][bookmark: _Toc19103_WPSOffice_Level1]十、验收监测结论及建议
[bookmark: _Toc17112][bookmark: _Toc28388_WPSOffice_Level2]10.1验收监测结论
10.1.1环境保护执行情况
杭州萧山荣新塑胶有限公司在项目建设中基本履行了环境影响评价制度，环境保护审批手续较为齐全。对于建设项目环境影响评价报表及批复文件中的环境保护要求已基本落实。
10.1.2废水
所测污水各项指标均符合《污水综合排放标准》GB8978-1996中三级标准要求；其中氨氮、总磷符合《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》B33/887-2013中限值要求.
10.1.3废气
本项目非甲烷总烃、氯化氢、氯乙烯有组织排放浓度、排放速度均能满足GB16279-1996《大气污染物综合排放标准》中2级标准要求。厂界四周颗粒物、非甲烷总烃、氯乙烯排放浓度能满足GB16279-1996《大气污染物综合排放标准》中的无组织排放限值。
10.1.4噪声
监测结果表明：4个监测点经过2个周期（2天）的监测均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008中2类区标准限值要求。
10.1.5固废
固废主要为员工生活垃圾、废包装材料。生活垃圾收集后送环卫部门处理；废包装材料收集后由物资公司回收综合利用或由销售商回收利用。
[bookmark: _Toc29297][bookmark: _Toc31906][bookmark: _Toc31624][bookmark: _Toc22668_WPSOffice_Level2]10.2建议
[bookmark: _Toc465241836][bookmark: _Toc32240]建议进一步提高环保管理水平，健全各项规章制度并严格遵照执行，同时做好以下工作：
[bookmark: _Toc465241837]（1）本着“以防为主，综合治理，以管促治”的原则，加强科学管理，切实落实企业制定的各项环保措施，以进一步减少污染的排放量；
（2）建立环保管理制度，并设专职环保管理人员；
[bookmark: _Toc465241838]（3）加强对固体废物的管理与处置，以防造成二次污染。
（4）做好场区隔声措施避免产生异常使噪声对周边环境造成影响。
（5）加强环保治理设施的管理，保证处理设施正常运行。




























企业生产报表


	生产日期
	产品名称
	产量

	2019年1月23日
	塑料制品（PVC硬片）
	5吨

	2019年1月24日
	塑料制品（PVC硬片）
	4.8吨





我公司承诺以上数据真实、有效。如有瞒报、谎报愿承担一切责任。
。                                                        
                          
                                                 单位盖章

                                                   年  月  日
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11、建设项目环境保护“三同时”竣工验收登记
[bookmark: _Toc12000_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc26939_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc10845_WPSOffice_Level1]建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表

[bookmark: _Toc12563_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc12172_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc20790_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc16376_WPSOffice_Level1]填表单位（盖章）：                  填表人（签字）：                              项目经办人（签字）：
	建设项目
	项目名称
	杭州萧山荣新塑胶有限公司建设项目
	项目代码
	塑料制品业C30
	建设地点
	萧山区戴村镇大石盖村孙家132号

	
	行业类别（分类管理名录）
	
	建设性质
	新建

	
	设计生产能力
	年产塑料制品（PVC硬片）1550t
	实际生产能力
	年产塑料制品（PVC硬片）1550t
	环评单位
	杭州市环境保护有限公司

	
	环评文件审批机关
	萧山区环保局
	审批文号
	萧环建[2018]478号
	环评文件类型
	报告表

	
	开工日期
	2018年12月
	竣工日期
	2019年1月
	排污许可证申领时间
	

	
	环保设施设计单位
	
	环保设施施工单位
	
	本工程排污许可证编号
	

	
	验收单位
	
	环保设施监测单位
	
	验收监测时工况
	

	
	投资总概算（万元）
	250
	环保投资总概算（万元）
	10
	所占比例（%）
	4

	
	实际总投资
	250
	实际环保投资（万元）
	10
	所占比例（%）
	4

	
	废水治理（万元）
	2
	废气治理（万元）
	10
	噪声治理（万元）
	1
	固体废物治理（万元）
	
	绿化及生态（万元）
	
	其他（万元）
	

	
	新增废水处理设施能力
	
	新增废气处理设施能力
	
	年平均工作时
	

	运营单位
	
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	
	验收时间
	

	污染
物排
放达
标与
总量
控制（工
业建
设项
目详填）
	污染物
	原有排
放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废水
	
	
	
	0.048
	
	0.048
	
	
	
	
	
	0.048

	
	化学需氧量
	
	
	
	0.168
	
	0.168
	
	
	
	
	
	0.168

	
	氨氮
	
	
	
	0.017
	
	0.017
	
	
	
	
	
	0.017

	
	石油类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	废气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	二氧化硫
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	烟尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业粉尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	氮氧化物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业固体废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	与项目有关的其他特征污染物
	SS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	总磷
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升
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